KEPUDIKA € NOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né¢ Komunén e Prishtinés &shté dor&zuar kérkesa 05 Nr. 350/02-100361/21 di. 02.06.2021, n& emér té
aplikuesve Agim Krasniqi,Diorit Krasniqi, Bilall Syla, Sadri Pajaziti dhe Besim Salihu me investitoré N.P
“"H.A.B”"-Inxhimiering p&rmes sé cilés kérkohet t& p&rcaktohen kritere t& caktuara pér ndértim, pérkatésisht per
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me nd&rtesa shumé banesore
dhe afariste, ’17", ©°2"°, “*3’dhe *’4’’ me etazhitet 2B+28+P+7 dhe 3B+3S+P+6 n& kuadér t& parcelave
kadastrale nr.1784/1,2, 3, 4 dhe 5 Z.K Prishtiné n& kuadér t& planit rregullues “Prishtina e Re”-Zona Perendim,
né& Prishting.

Komentet lidhur me k&ét& propozim duhet 1& dorézohen nga data 25.11.2021 deri mé& 09.12.2021, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-

Kushtet e propozuara t& ndértimit

Ndértesa shumé# banesore dhe afariste,

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés: me etazhitet 2B+25+P+7 dhe
3B+38+P+6

b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues

¢. Vija ndértimore Sipas planit rregullues

~28m’ / 5,00m’(1) dhe

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e ~ 33m’/ 5.00 m*(2)

parcelés kadastrale pgrgjaté rrugés publike

~ 28m’/ 7.9 m’ anésore(l)
~ 28m’/ 19.7m’ e pasme(1)
~ 18 m'/ 10.20 m’ an&sore(2)

e. Lartésia e lejuar né& proporcion me distancén nga kufijts
anésor dhe t& pasmé t& parcel¥s kadastrale

f. Pérqindja e sipérfaqes ndértuese bruto n# proporcion me [SHP=40% shputa e lejuar dhe propoz
sipérfagen e parcelés kadastrale ISHP=30% katet e lejuar dhe propozua

£ P.érqmdja e sipérfaqes se gjelbéruar n& proporcion me ISHGJ ~25 %
sipérfagen e parcelés kadastrale

h.  Pérqgindja e sipérfages bruto nd&rtuese né# proporcion me

=7
sipgrfagen e parcelés kadastrale ISPN=2.0

i. Pérqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore né

= L)
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale Bl

J- Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né& kuadér Parkingje
1& parcelés 85
k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
l.__Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave té reja Fasade ventiluese me kombinim
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?

Po x Joo Nukaplikohet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurm& me te madhe se sa zona pérrreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sagaro:

0. A &ht€ ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te vecanta, ose Zona t& Vecanta t&
Mbrojtura?
Po o0 Jo x Nukaplikohet © Sqaro:

Né baz# t& Udh&zimit Administrativ & MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pergatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring |
dhe Ii & ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t8 vendosen né
ueb-fagen e Komunas, si dhe brenda L 34 i aDgfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé
pergjigje me shkrim dhe pérgjigja pfébe kphet n& ueb-fage t& Komunés,

ji illen/ag & shénuar mé lartg, & p&rshkruhet edhe numri i

ﬁ@ '.

Zyrtari: WA 2 & I

RN e Prashtines Dreytona & Utbamzmn
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